от

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а Е, о6. оt^о.Zлэ- Ns а/ёч

О введении временных ограничений движения и стоянки
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения

муниципального образованлй город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N' 257-Ф3 <Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>>, ФедерЕuIьным законом от 10.12.1995 N' 196-ФЗ <О безопасности

дорожного движения>>,3аконом Тульской области от 15.07.2015 N' 2343-3TO <О

случаях установления временных ограничения или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на
территории Тульской области>>, постановлением правительства ТульскоЙ
области от 12.01.2012 N' 7 <<Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничения или прекращениrI движения транспортньж средств по
автомобильным дорогам регион€шьного или межмуниципаJIьного, местного
значения)> и на основании статей 7 r 9, 45 Устава муницип€шьного образования
город Новомосковск администрация муницип€шьного образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении ремонтных работ по
восстановлению дорожного полотна (далее -мероприятие) ввести временные
ограничениJI движения и стоянки транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения муниципального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение и стоянку транспортных средств с 07:00 24июня
2025 года до 23:59 30 июня 2025 года на участке автомобильнойдороги местного
значения города Новомосковска:

- ул. Комсомольская от Советской площади до пересечения с ул.Трудовые
Резервы (нечетная сторона) согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Ограничить стоянку транспортных средств с 07:00 24 июня2025 года

до 23:59 30 июня 2025 года на участке автомобильнойдороги местного значения
города Новомосковска:

002600

2

- oT д. 24 по ул. Кутузова до д. 12 по ул. Школьная согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

1.3. Ограничить движение и стоянку транспортньж средств с 07:00 24 июня
2025 года до 23:59 30 июня 2025 года на участке автомобильной дороги местного
значениrI города Новомосковска:

- ул. КомсомольскаrI от пересечения с ул. Трудовые Резервы до
пересечеция с ул. Березовая (нечетная сторона) согласно приложению 3 к
настояцему постановлению.

1.4. Ограничить движение и стоянку транспортных средств с 07:00 24 июня
2025 года до 23:59 30 июня2025 года на участке автомобильной дороги местного
значения города Новомосковска:

- от пересечения с ул. Трудовой проезд до д. 17А по ул. .Щ,онскаJI согласно
приложению 4 к настоящему постановлению.

1.5. Ограничить движение и стоянку транспортных средств с 07:00 24 июня
2025 года до 23:59 50 июrrя 2025 года на участке автомобильной дороги местного
значения города Новомосковска:

- межквартальный проезд от д. 30 по ул. Калинина до д. 1 по ул. Пионерская
согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.6. Ограничить движение и стоянку транспортных средств с 07:00 24 июня
2025 года до 23:59 30 июъlя 2025 года на участке автомобильной дороги местного
значения города Новомосковска:

- межквартальный проезд от пересечения с ул. Проспект Победы до д. 5А
по ул. Проспект Победы согласно приложению б к настоящему постановлению.

2. В целях обеспечения безопасности 1lри проведении работ по очистке и
мойке парковочных карманов ввести временные ограничения стоянки
траЕспортных средств по автомобильным дорогilм местного значениrI
муниципаJIьного образованиJI город Новомосковск:

2.1. Оrраничить стоянку транспортных средств с 07:00 24июня 2025 года
до 23:59 25 июня 2025 года на участке автомобильной дороги местного значения
города Новомосковска:

- ул. Зеленая от пересечения с ул. Комсомольская до д. 2t/8 по ул. 3еленая
(парковочные карманы) согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

3. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации
муниципaшьного образования город Новомосковск обеспечить информирование
соответствующих государственных контрольньiх и надзорЕых органов.

4. Рекомендовать начiulьнику ОГИБДД ОМВД России по г. Новомосковску
обеспечить контроль безопасности дорожного движениJI при лроведении
мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановлениjI.

5. Управлейию информатизации и массовых коммуникаций
адмиЕистрации муниципаJIьного образования город Новомосковск разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>

в день его принятия и опубликовать настоящее постановление в бюллетене
<<Официальный вестник муниципаJIьного образования город Новомосковск>>.

6. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на

3

заместителя главы администрации муниципаJIьного образования город
Новомосковск Сизова Ф.С.

7. Постановление вступает в силу со дшI подписания.

Глава админи
муниципального

город Но Р.В. Бутов9

ч

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципаJIьного образования город Новомосковск

от Ж4. О6. 2о25 N,_zlzlý!

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования
город Новомосковск при проведении ремонтных работ по восстановлению

дорожного полотна

rШфЛКшб

l
l
Il

А.В. <Dрай

ф

F
*n1 *

-"кOt{сol,ЮЛКlИЯ уtr -"

Сrуfrнч{й

aj!|ll

QMb,la Ьэ"r а,,,*,. ф
Ф я5 зоfuтой

ХМffiШп

{NOФпьсши

17 ! Dсрьэн[

ф,",""",

l" l- д &смсфшflr

8ькiй

$*;*,.:.' ,,

Q B"i,

,#aт

ф&6ещ
ult

@Capbanx
О ПrтЁраца

@вть

Ф

' i,: l,"

F

7э1*
t'"

Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

отJ4. о6. 2025N, N/3ч

Схема временного ограничения стоянки транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значениJI муниципального образования
город Новомосковск при проведении ремонтных работ по восстановлению

дорожного полотна

А.В. <Dрай

'lil
лплехL ElJ,Jre1

21

,"*
|8

-"я

14 ф Ьека

ý

ý
лq

i!

]8 ,7

ý

р

,/

9
о_

1!

с к"iя
"*

_\р

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск
от 44 Об 2025N' зkЭZ

Схема временного ограничения стоянки транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования
город Новомосковск при проведении ремонтных работ по восстановлению

дорожного полотна

ф Ыlболит

Теfiffiфон

Kotlcoi4c

Спап,аптека$ ,'J

yf\ истооgко.

Qt, lж}::;,тц*,**u
о

'l
р

1
Председатель

А.В. Фрай

р

ш
tr
щ
д
Ф
о{
с
l_
ё

vdKyrlblel l
Киберкетика|

* ни рхту

11l7

ý яль4а-Банк

коt|соlttолккАя ул.

l,

э
mUптЕт

з
р

о
щ

Ф
о

ц

КФКOtý'lККilЯу[

l
м.l з каruа

КОМСОМОЛЬСКАЯ ул.

dз. ,

pFaH|i(

u ý Гармо*н, вкуса

Fоrоsrёdа Ф
а,^_-_._._

Приложение 4
к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск
от d4, С6, 2025 N, з? zЩ

Схема временного ограничения стоянки транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования
город Новомосковск при проведении ремонтных работ по восстановлению

дорожного полотна

,.i

17

а. i..tlон

@ кдц
17А

р
", т2Б

{{
р

.t,/

Председатель

-*-

59

А и

,*

(}

о
i__\

А.В. <Dрай

_оý,

л--у 6

7,,
q

р ,tr4

ý]
р

^"-ý
t:'

t

$ Пивнас хщtо

z

ý 76

Приложение 5

к постановлению администрации
муниципаJIьного образования город Новомосковск

от J4, Об 2025N,е?тёZ

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования
город Новомосковск при проведении ремонтных работ по восстановлению

дорожного полотна

4A('l

Ол фд 4А

ý

ol

ФF

9

lr

:|
скла

fi

il

п

L
c,il

(,)

4

А.В. <Dрай

оц*,"

О ПrвГОСr

пюшрф

g тмк

IоЕ

тsЕ
St
Е

{1

jl,

l

{з

тs
ý

,

&,'-
=

Приложение 6
к постановлению администрации

муниципiшьного образования город Новомосковск
от J4 О6. 2O25N'зQШ

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения муницип€иьного образования
город Новомосковск при проведении ремонтных работ по восстановлению

дорожного полотна

А.В. Фрай

2

l":

в олещ

\ou
_"""-

\с

@ Маrнит

о_

об -t-

{"

-т.-

Ari

9

Приложение 7

к постановлению администрации
муниципального образования город

от J4, с6, 2025 ýЩ.
Новомосковск

Схема временного ограничения стоянки транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения муниципаJIьного образования
город Новомосковск при проведении ремонтных работ по очистке и моЙке

парковочных карманов

Председатель

хозяиства и д.в. сDрай

*
i1

,]-

9

д

-о

(,

о
о

i.

4
{"

,yi

g,.,!

t I

О@F

д